[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2013г.                                                          г. Дальнереченск                                    №-па
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского муниципального района от 26 декабря 2011г № 727-па «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского района»
В целях реализаций положений Федерального закона от 29 декабря 2012года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 27 ноября 2013года №547-па «О включении ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями в должностные оклады педагогических работников муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района», руководствуясь Уставом   Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложения №1 и №2 «Размеры окладов муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района» к Примерному положению «Об оплате труда работников муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района», утвержденному постановлением Администрации Дальнереченского муниципального района от 26декабря 2011г №727-па (в редакции постановления от 28 октября 2013года №482-па) следующие изменения:

1.1.Позицию 1 раздела 2 «Образование» приложения №1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Учитель
	7090-8409

1.2.Позицию 2 раздела 2 «Образование» приложения №1 изложить в следующей редакции:

	2.
	Педагог, тренер- преподаватель
	3447-6215

1.3.Позицию 3 раздела 2 «Образование» приложения №1 изложить в следующей редакции:
	3.
	Преподаватель
	4432-7310

1.4.Позицию 4 раздела 2 «Образование» приложения №1 изложить в следующей редакции:

	4.
	Воспитатель
	2664-6215

1.5. Позицию 6 раздела 2 «Образование» приложения №1 изложить в следующей редакции:

	6.
	Мастер производственного обучения
	4106-6834

1.6. Позицию 8 раздела 2 «Образование» приложения №1изложить в следующей редакции:
	8.
	Тьютор
	4106-6834

1.7. 1.1.Позицию 1 раздела 2 «Образование» приложения №2 изложить в следующей редакции:

	1.
	Воспитатель
	3244-7598

1.8.Позицию 2 раздела 2 «Образование» приложения №2 изложить в следующей редакции:

	2.
	Музыкальный руководитель
	4204-7060

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление народного образования» Дальнереченского муниципального района внести изменения в рекомендации по установлению окладов  работникам муниципальных образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района во исполнения настоящего постановления.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Асанидзе О.А..

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2014года.
Глава администрации Дальнереченского
муниципального района                                                                 В.С.Дернов

Приложение №4

к Примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных учреждений

Дальнереченского муниципального района,

утвержденному

постановлением

Администрации

Дальнереченского муниципального района

от 26 декабря2011 N 727-па

РАЗМЕРЫ

ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	N
п/п
	Наименование должностей
(профессий)
	Размеры окладов,
рублей

	1
	2
	3

	I. Перечень должностей руководителей учреждений, заместителей
руководителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений
Дальнереченского муниципального района

	Руководители учреждений:

	1.
	Директор (начальник)
	6182 - 7173

	Заместители руководителей:

	2.
	Заместитель директора (начальника)
	5152 - 5978

	II. Перечень должностей (профессий) специалистов и рабочих
муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	ОБРАЗОВАНИЕ:

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Воспитатель
	2980-7107

	2.
	Музыкальный руководитель
	3890-6597

	3.
	Помощник воспитателя
	2980

	4.
	Медицинская сестра
	3532-6109

	III. Перечень общеотраслевых должностей (профессий) специалистов,
служащих и рабочих муниципальных учреждений Дальнереченского муниципального района

	Специалисты (всех должностей):

	1.
	Мастер
	3089

	2.
	Заведующий хозяйством
	3089

	Рабочие (всех профессий):

	3.
	Дворник
	2548

	4.
	Истопник
	2980

	5.
	Кастелянша
	2687

	6.
	Кладовщик
	2687

	7.
	Машинист по стирке белья
	2687

	8.
	Кухонный рабочий
	2687

	9.
	Повар
	3089

	10.
	Сторож
	2548

	11.
	Уборщик
	2548